
1 

 

obsahuje „chráněné údaje“ 
 

Z Á P I S 

o průběhu 9/17. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 20.03.2024  

 

 

V 16:00 přítomno členů: 8 

Jiří Bertschinger - distančně 

Ing. Eva Harangiová - distančně 

Tomáš Hejl - distančně 

Ing. Tomáš Jára - distančně  

Michal Kaláb - distančně 

Ing. Denisa Kocmánková - distančně 

JUDr. Tomáš Kratochvíl - distančně 

Ing. Pavel Kříž, Ph.D. - distančně 

 

 

Z části jednání omluven: 

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. - distančně (16:00 – 16:08, z technických důvodů) 

 

 

Zahájení zasedání v 16:09, ukončení v 16:48. 

 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

1.01 Zprávy o činnosti komisí Rady MČ Brno-Bystrc za 2. pololetí roku 2023 

1.01.01 Zpráva o činnosti komise Redakční rada Bystrckých novin za 2. pololetí r. 2023 

1.01.02 Zpráva o činnosti Komise sociální, zdravotní a protidrogové RMČ Brno-Bystrc za II. 

pololetí 2023 

1.01.03 Zpráva o činnosti komise Životního prostředí za II. pololetí r. 2023 

1.01.04 Zpráva o činnosti Komise kulturní, sp9rtovní a letopisecké RMČ Brno-Bystrc za II. 

pololetí roku 2023 

2.1.01 Schválení účetních závěrek k 31.12.2023 příspěvkových organizacích zřízených MČ  

           Brno-Bystrc 

2.1.02 Harmonogram postupu zpracovávání a projednávání rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok  

         2025 

2.1.03 2. změna rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2024 

2.1.04 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory v roce 2024 

2.1.05 Uložení finančních prostředků vyplacených Sberbank CZ 

2.1.06 Závěrečný účet MČ Brno-Bystrc za rok 2023 

2.1.06.01 Hospodaření MČ Brno-Bystrc za rok 2023 

2.1.06.02 Hospodaření příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Bystrc za rok 2023, 

schválení hospodářského výsledku a rozdělení do fondů 

2.1.06.03 Hospodaření VHČ za rok 2023 

2.2.01 Žádost o prominutí smluvní pokuty  

2.2.02 Vyřazení ze seznamu žadatelů o pronájem běžného obecního bytu 



2 

 

2.2.03 Pronájem služebního bytu v objektu Základní školy Laštůvkova 77 

2.2.04 Pronájem běžných obecních bytů: Opálkova 10, Píškova 14 

2.2.05 Pronájem běžných obecních bytů, na kterých je účetně vykázán dluh – Černého 41, 

Foltýnova 20, Foltýnova 22, Kachlíkova 9, Kachlíkova 15, Laštůvkova 65, Opálkova 2 

a Opálkova 10 

3.3.01 Bystrcké hody 2024 - smlouva o spolupráci při pořádání akce 

4.1.01 Finanční příspěvek na ošacení dotčeným členům samosprávy a zaměstnancům 

zařazeným k výkonu práce do ÚMČ Brno-Bystrc - členům ZMČ, 

pověřeným prováděním sňatkových a slavnostních obřadů, matrikářkám a ceremoniářce 

5.1.01 Novela nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“– změna 

přílohy týkající se MČ Brno-Bystrc, hlava B: Restaurační zahrádky 

5.2.01 Projednání termínu a místa zápisu k předškolnímu vzdělávání v mateřských školách 

zřízených městskou částí Brno-Bystrc 

5.2.02 Odměny ředitelům školských příspěvkových organizací, účelové vymezení částky z 

příspěvku na provoz, rok 2024–1. pololetí školního roku 2023/2024 

5.2.03 Základní škola Brno, Heyrovského 32, příspěvková organizace – dodatek č. 2 ke 

smlouvě o výpůjčce 

5.2.04 Žádost Základní školy Brno, Heyrovského 32, příspěvkové organizace o souhlas 

s přijetím finanční podpory z prostředků JMK k projektu Cesta dřeva na Heyrák 

6.1.01 Žádost o prodloužení doby dočasnosti stavby v nájemní smlouvě k části pozemku p. č. 

7366/44 k. ú. Bystrc - Horní náměstí 

6.1.02 Žádost o vyjádření ke zřízení služebnosti k pozemku p. č. 840/3 k. ú. Bystrc pro stavbu 

„Optická trasa SMART Comp. a. s. Brno-Bystrc-úsek 5“ – ul. Odbojářská 

6.1.03 Žádost o udělení předchozího souhlasu RMB k uzavření smlouvy na pronájem pozemku 

p. č. 1330 k. ú. Bystrc - Údolí oddechu - ODROČENO 

6.1.04 Nájemní smlouva o nájmu pozemků p. č. 31/79, 31/44, 31/11, 31/8, 31/7, 31/6, 31/5, 

31/4, 31/3, 31/12, 31/61 a 31/78 a částí pozemků p.č. 31/45 a 31/16, vše v k. ú. Bystrc, 

dodatek č. 3 

6.1.05 Žádost o souhlas se stavbou opěrných zídek a schodiště na pozemku p. č. 3383 k. ú. 

Bystrc   

                Žádost o souhlas s odstraněním staveb z pozemku p. č. 3383 k. ú. Bystrc – Panská horka 

6.2.01 Veřejná zakázka „Rekonstrukce bytových jader v obecních panelových domech 

Foltýnova 7, 9, 11, Brno-Bystrc“, výběr dodavatele, schválení smlouvy o dílo 

6.2.02 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výmalba a oprava 

omítek společných prostor v bytových domech Brno-Bystrc 2024, výběr dodavatele, 

schválení smlouvy dílo 

6.2.03 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Aktualizace 

pasportu veřejné zeleně MČ Brno-Bystrc, zahájení zadávacího řízení  

7.01 Předběžný program 9/10. Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, které se bude konat 17.04.2024 

 

Zápis z minulé 9/16. Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Michalem Kalábem bez připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Ing. Pavla Kříže, Ph.D. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 



3 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Hlasování o zařazení bodů:  

2.1.06 Závěrečný účet MČ Brno-Bystrc za rok 2023 

2.1.06.01 Hospodaření MČ Brno-Bystrc za rok 2023 

2.1.06.02 Hospodaření příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Bystrc za rok 2023, 

schválení hospodářského výsledku a rozdělení do fondů 

2.1.06.03 Hospodaření VHČ za rok 2023 

2.2.04 Pronájem běžných obecních bytů: Opálkova 10, Píškova 14 

2.2.05 Pronájem běžných obecních bytů, na kterých je účetně vykázán dluh – Černého 41, 

Foltýnova 20, Foltýnova 22, Kachlíkova 9, Kachlíkova 15, Laštůvkova 65, Opálkova 2 

a Opálkova 10 

5.2.03 Základní škola Brno, Heyrovského 32, příspěvková organizace – dodatek č. 2 ke 

smlouvě o výpůjčce 

5.2.04 Žádost Základní školy Brno, Heyrovského 32, příspěvkové organizace o souhlas 

s přijetím finanční podpory z prostředků JMK k projektu Cesta dřeva na Heyrák 

6.2.02 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výmalba a oprava 

omítek společných prostor v bytových domech Brno-Bystrc 2024, výběr dodavatele, 

schválení smlouvy dílo 

6.2.03 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Aktualizace 

pasportu veřejné zeleně MČ Brno-Bystrc, zahájení zadávacího řízení  

 

Schváleno. 

Pro: 9; Proti: 0; Zdrželo se: 0; Nehlasoval: 0  Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0             Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

1.01 Zprávy o činnosti komisí Rady MČ Brno-Bystrc za 2. pololetí roku 2023 

1.01.01 Zpráva o činnosti komise Redakční rada Bystrckých novin za 2. pololetí r. 2023 

1.01.02 Zpráva o činnosti Komise sociální, zdravotní a protidrogové RMČ Brno-Bystrc za 

II. pololetí 2023 

1.01.03 Zpráva o činnosti komise Životního prostředí za II. pololetí r. 2023 

1.01.04 Zpráva o činnosti Komise kulturní, sportovní a letopisecké RMČ Brno-Bystrc za 

II. pololetí roku 2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zprávami o činnosti komise Redakční rada Bystrckých novin, 

Komise sociální, zdravotní a protidrogové, komise Životního prostředí a Komise kulturní, 

sportovní a letopisecké Rady MČ Brno-Bystrc za 2. pololetí roku 2023. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

 



4 

 

2.1.01 Schválení účetních závěrek k 31.12.2023 příspěvkových organizacích zřízených 

MČ Brno-Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje účetní závěrky k 31.12.2023 příspěvkových organizací 

zřízených MČ Brno-Bystrc:   

Základní škola Brno, Heyrovského 32, příspěvková organizace, 

Základní škola Brno, Laštůvkova 77, příspěvková organizace, 

Základní škola Brno, Vejrostova 1, příspěvková organizace, 

Školní jídelna Laštůvkova 77, 635 00 Brno, příspěvková organizace, 

Školní jídelna Vejrostova 1, 635 00 Brno, příspěvková organizace, 

Školní jídelna Heyrovského 32, 635 00 Brno, příspěvková organizace,    

Mateřská škola Laštůvkova 57, Brno-Bystrc, příspěvková organizace, 

Mateřská škola Sluníčko, Brno, Štouračova 23, příspěvková organizace,  

Mateřská škola Zvídálek, Brno, Kachlíkova 17, příspěvková organizace,  

Mateřská škola Skřivánek, Brno, Kachlíkova 19, příspěvková organizace,  

Mateřská škola Duha, Brno, Kachlíkova 21, příspěvková organizace, 

Mateřská škola Kamechy, Brno, Kavčí 3, příspěvková organizace, 

Mateřská škola Maxík, Brno, Nad Dědinou 23, příspěvková organizace 

dle přílohy č. 1 - 13 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.1.02 Harmonogram postupu zpracovávání a projednávání rozpočtu MČ Brno-Bystrc 

na rok 2025 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ následující usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje Harmonogram postupu zpracovávání a projednávání 

rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2025, dle přílohy dle tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

Ověřená příloha tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

2.1.03 2. změna rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ schválit usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje: 

 

a) 2. změna rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2024 na straně příjmů a výdajů 

 v celkové výši                         437 539 000 Kč  

  (dle příloh č. 1 a 2 tohoto bodu)   

      



5 

 

b) celkovou částku na provozní výdaje a ostatní neinvestiční výdaje  

 ve výši                              154 665 000 Kč  

 v členění na jednotlivé paragrafy dle přílohy č. 1 tohoto bodu  
c) celkovou částku výdajů na opravy a údržbu ve výši                            17 466 000 Kč  
z toho do  - oblasti bytového hospodářství                          -        

  - oblasti ostatních oprav a údržby             13 089 000      

  - oblasti školství                4 377 000      

      
d) celkovou částku na investice ve výši                             131 043 000 Kč  
z toho do   - oblasti bytového hospodářství             64 030 000      

  - oblasti ostatních investic             19 195 000      

  - oblasti školství              47 818 000      

      

e) výši odpisů zřízených příspěvkových organizací dle přílohy č. 3 tohoto bodu  

      
Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

Ověřené přílohy č. 1, 2 a 3 tohoto bodu jsou uloženy na organizačním úseku OVV ÚMČ                       

Brno-Bystrc. 

 

 

2.1.04 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory v roce 2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory 

s požadovanou částkou do 250 tis. Kč (včetně) dle přílohy č. 1. tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.1.05 Uložení finančních prostředků vyplacených Sberbank CZ 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 
Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozložení finančních prostředků ze Sberbank následujícím 
způsobem uvedeným v tabulce: 
 

Banka  Druh účtu 

 

ČSOB 2 měsíční TV 21 mil. Kč 

PPF Banka 1 měsíční TV 35 mil. Kč 

Komerční banka běžný účet 30 mil. Kč 

Komerční banka nový účet 70 mil. Kč 
  

 



6 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.1.06 Závěrečný účet MČ Brno-Bystrc za rok 2023 

2.1.06.01 Hospodaření MČ Brno-Bystrc za rok 2023 

2.1.06.02 Hospodaření příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Bystrc za rok 2023, 

schválení hospodářského výsledku a rozdělení do fondů 

2.1.06.03 Hospodaření VHČ za rok 2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc: 

1) souhlasí bez výhrad s hospodařením MČ Brno-Bystrc za rok 2023 a schvaluje závěrečný 

účet MČ Brno-Bystrc za rok 2023 dle příloh č. 1 – 9 tohoto bodu, 

2) schvaluje rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku zřízených příspěvkových 

organizací do fondů dle přílohy č. 6 tohoto bodu, 

3) souhlasí se Zprávou o činnosti za rok 2023 VHČ MČ Brno-Bystrc dle přílohy č. 13 tohoto 

bodu.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

Ověřené přílohy č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 a 13 tohoto bodu jsou uloženy na organizačním úseku                        

OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

2.2.01 Žádost o prominutí smluvní pokuty  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc promíjí manželům xxxxxxxxxxxxxxx dluh na smluvní pokutě ve výši 3 

686 Kč za prodlení s vyklizením garážového stání a předáním vyklizeného garážového stání 

pronajímateli. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.2.02 Vyřazení ze seznamu žadatelů o pronájem běžného obecního bytu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí s vyřazením xxxxxxxxxxxxxxx ze „Seznamu žadatelů 

o pronájem běžného obecního bytu v městské části Brno-Bystrc. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

 

 



7 

 

2.2.03 Pronájem služebního bytu v objektu Základní školy Laštůvkova 77 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje změnu podmínek nájmu služebního bytu v objektu Základní 

školy Laštůvkova 77, Brno takto:  

Nájem služebního bytu se ujednává na dobu trvání pracovního poměru Tomáše Možnara u 

příspěvkové organizace Základní škola Brno, Laštůvkova 77. Nájemné je stanoveno ve výši 

maximálně uplatňovaného nájemného v MČ Brno-Bystrc. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.2.04 Pronájem běžných obecních bytů: Opálkova 10, Píškova 14 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronajmout na dobu určitou dvou let uvolněné byty: 

 

1.1.Opálkova 10, byt č. 4, vel. 2+1 

nájemce  xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx  

 

1.2.Píškova 14, byt č. 12, vel. 3+1 

nájemce xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.2.05 Pronájem běžných obecních bytů, na kterých je účetně vykázán dluh – Černého 41, 

Foltýnova 20, Foltýnova 22, Kachlíkova 9, Kachlíkova 15, Laštůvkova 65, 

Opálkova 2 a Opálkova 10 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronajmout uvolněné byty, na kterých je účetně vykázán dluh, 

na dobu dle „Kritérií“: 

 

1.1.Černého 41, byt č. 7, vel. 2+1 

nájemce xxxxxxxxxxxxxxx  

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

za podmínky úhrady částky ve výši 43 340 Kč jednorázově před podpisem smlouvy. V případě, 

že vybraný žadatel je nájemce obecního bytu, je podmínkou uzavření nové nájemní smlouvy 

vrácení obecního bytu, jehož je v současné době nájemcem, a to před podpisem smlouvy. 

 

1.2.Foltýnova 20, byt č. 1, vel. 2+1 

nájemce  xxxxxxxxxxxxxxx    



8 

 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

za podmínky úhrady částky ve výši 43 899 Kč jednorázově před podpisem smlouvy. V případě, 

že vybraný žadatel je nájemce obecního bytu, je podmínkou uzavření nové nájemní smlouvy 

vrácení obecního bytu, jehož je v současné době nájemcem, a to před podpisem smlouvy. 

 

1.3.Foltýnova 22, byt č. 2, vel. 1+1 

nájemce xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

za podmínky úhrady částky ve výši 342 398 Kč jednorázově před podpisem smlouvy. 

V případě, že vybraný žadatel je nájemce obecního bytu, je podmínkou uzavření nové nájemní 

smlouvy vrácení obecního bytu, jehož je v současné době nájemcem, a to před podpisem 

smlouvy. 

 

1.4.Kachlíkova 9, byt č. 25, vel. 3+1 

nájemce xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx  

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

za podmínky úhrady částky ve výši 19 568 Kč jednorázově před podpisem smlouvy. V případě, 

že vybraný žadatel je nájemce obecního bytu, je podmínkou uzavření nové nájemní smlouvy 

vrácení obecního bytu, jehož je v současné době nájemcem, a to před podpisem smlouvy. 

 

1.5.Kachlíkova 15, byt č. 23, vel. 4+1 

nájemce xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

za podmínky úhrady částky ve výši 5 082 Kč jednorázově před podpisem smlouvy. V případě, 

že vybraný žadatel je nájemce obecního bytu, je podmínkou uzavření nové nájemní smlouvy 

vrácení obecního bytu, jehož je v současné době nájemcem, a to před podpisem smlouvy. 

 

1.6.Laštůvkova 65, byt č. 8, vel. 1+1 

nájemce xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx  

za podmínky úhrady částky ve výši 63 064 Kč jednorázově před podpisem smlouvy. V případě, 

že vybraný žadatel je nájemce obecního bytu, je podmínkou uzavření nové nájemní smlouvy 

vrácení obecního bytu, jehož je v současné době nájemcem, a to před podpisem smlouvy. 

 

1.7.Opálkova 2, byt č. 10, vel. 2+1 

nájemce xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

za podmínky úhrady částky ve výši 168 428 Kč jednorázově před podpisem smlouvy. 

V případě, že vybraný žadatel je nájemce obecního bytu, je podmínkou uzavření nové nájemní 

smlouvy vrácení obecního bytu, jehož je v současné době nájemcem, a to před podpisem 

smlouvy. 

 

1.8.Opálkova 10, byt č. 38, vel. 1+0 

nájemce xxxxxxxxxxxxxxx 



9 

 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxx 

za podmínky úhrady částky ve výši 9 311 Kč jednorázově před podpisem smlouvy. V případě, 

že vybraný žadatel je nájemce obecního bytu, je podmínkou uzavření nové nájemní smlouvy 

vrácení obecního bytu, jehož je v současné době nájemcem, a to před podpisem smlouvy. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

3.3.01 Bystrcké hody 2024 - smlouva o spolupráci při pořádání akce 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

 Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci mezi MČ Brno-Bystrc a 

Bystrckou chasou, z. s., při pořádání akce Bystrcké hody 2024 dle přílohy tohoto bodu a 

podpisem smlouvy pověřuje místostarostu MČ Brno-Bystrc Ing. Pavla Kříže, Ph.D.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

4.1.01 Finanční příspěvek na ošacení dotčeným členům samosprávy a zaměstnancům 

zařazeným k výkonu práce do ÚMČ Brno-Bystrc - členům ZMČ, 

pověřeným prováděním sňatkových a slavnostních obřadů, matrikářkám a 

ceremoniářce 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc schvaluje výši příspěvků za vykonávání sňatkových a 

slavnostních obřadů pro členy ZMČ, pověřené jejich prováděním, matrikářku a ceremoniářku 

v následující výši: 

jednorázový roční příspěvek na slavností oděv, podmíněný absolvováním alespoň 3 obřadních 

dní, ve výši 14 500 Kč a 425 Kč na jeden obřadní den jako příspěvek na úpravu zevnějšku, a to 

s platností od 01.01.2024.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.1.01 Novela nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“– 

změna přílohy týkající se MČ Brno-Bystrc, hlava B: Restaurační zahrádky 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s žádostí společnosti Smile, s.r.o., náměstí 28. dubna 40, 635 

00 Brno, IČ: 63472538 (příloha č. 1), se změnou maximální roční doby prodeje ze stávající 1.4. 

– 31.10. na „celoročně“ u položky č. 6, na parcele č. 386/1 v k.ú. Bystrc, na náměstí 28. dubna 

před restaurací, před cukrárnou, a se změnou stávající výměry 50 m2 na 65 m2, v příloze č. III. 

Tržního řádu, hlavě B: restaurační zahrádky.  

 

 

 



10 

 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 

Bystrc 
bližší vymezení 

počet 
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

6. 386/1 
Nám. 28. dubna 
před restaurací, 
před cukrárnou 

 
65 

 
10.00 - 22.00 h. 

celoročně 
 
 
 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.01 Projednání termínu a místa zápisu k předškolnímu vzdělávání v mateřských 

školách zřízených městskou částí Brno-Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s termínem a místem zápisu k předškolnímu vzdělávání v 

mateřských školách zřízených městskou částí Brno-Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.02 Odměny ředitelům školských příspěvkových organizací, účelové vymezení částky z 

příspěvku na provoz, rok 2024–1. pololetí školního roku 2023/2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje: 

a) přiznání první části odměn ředitelům školských příspěvkových organizací MČ Brno-Bystrc 

(ZŠ, MŠ a ŠJ) pro rok 2024 dle Podmínek pro poskytování odměn ředitelům škol a školských 

zařízení v MČ Brno-Bystrc se zdůvodněním a ve výši dle přílohy č. 1 tohoto bodu 

b) účelové vymezení prostředků v celkové výši 120 000 Kč (hrubého) v rámci příspěvků na 

provoz za 1. čtvrtletí roku 2024.  

K částce budou přičteny odvody zaměstnavatele na sociální a zdravotní pojištění a odvod do 

fondu FKSP ve výši 1 %. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.03 Základní škola Brno, Heyrovského 32, příspěvková organizace – dodatek č. 2 ke 

smlouvě o výpůjčce 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené se Základní 

školou Brno, Heyrovského 32, příspěvkovou organizací dle přílohy č. 1 tohoto bodu a jeho 

podpisem pověřuje místostarostu RNDr. Vladimíra Vetchého, CSc. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 



11 

 

5.2.04 Žádost Základní školy Brno, Heyrovského 32, příspěvkové organizace o souhlas 

s přijetím finanční podpory z prostředků JMK k projektu Cesta dřeva na Heyrák 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí s přijetím finanční podpory v oblasti 

environmentálního vzdělávání z prostředků JMK k projektu Cesta dřeva na Heyrák pro 

Základní školu Brno, Heyrovského 32, příspěvkovou organizaci, bez finanční spoluúčasti MČ 

Brno-Bystrc. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.01 Žádost o prodloužení doby dočasnosti stavby v nájemní smlouvě k části pozemku 

p. č. 7366/44 k. ú. Bystrc - Horní náměstí 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č.j. OMI/SML/ 2013/S/771 L 

dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.02 Žádost o vyjádření ke zřízení služebnosti k pozemku p. č. 840/3 k. ú. Bystrc pro 

stavbu „Optická trasa SMART Comp. a. s. Brno-Bystrc-úsek 5“ – ul. Odbojářská 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zřízením služebnosti k pozemku p. č. 840/3 k. ú. Bystrc pro 

stavbu „Optická trasa SMART Comp. a. s. Brno-Bystrc-úsek 5“ dle přílohy 1 tohoto bodu.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.04 Nájemní smlouva o nájmu pozemků p. č. 31/79, 31/44, 31/11, 31/8, 31/7, 31/6, 31/5, 

31/4, 31/3, 31/12, 31/61 a 31/78 a částí pozemků p.č. 31/45 a 31/16, vše v k. ú. Bystrc, 

dodatek č. 3 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č.j. OMI/SML/2020/1 

191 T dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s umístěním lodního kontejneru na částech pozemků p. 

č. 31/12 a 31/79 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 2 tohoto bodu a s vyznačením souhlasu na 

tomto situačním výkresu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 



12 

 

6.1.05 Žádost o souhlas se stavbou opěrných zídek a schodiště na pozemku p. č. 3383 k. ú. 

Bystrc   

                Žádost o souhlas s odstraněním staveb z pozemku p. č. 3383 k. ú. Bystrc – Panská 

horka 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se stavbou schodiště a opěrných zídek na části pozemku p. č. 

3383 k. ú. Bystrc a s odstraněním drobných staveb (provizorních přístřešků) z části pozemku 

p. č. 3383 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu a s vyznačením souhlasu na tomto situačním 

výkresu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.2.01 Veřejná zakázka „Rekonstrukce bytových jader v obecních panelových domech 

Foltýnova 7, 9, 11, Brno-Bystrc“, výběr dodavatele, schválení smlouvy o dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc vybírá v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce 

bytových jader v obecních panelových domech Foltýnova 7, 9, 11 Brno-Bystrc“ 

k uzavření smlouvy o dílo účastníka zadávacího řízení DIRS Brno s.r.o., Jihlavská 

731/38, 642 00 Brno 

2) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího 

řízení DIRS Brno s.r.o., Jihlavská 731/38, 642 00 Brno na veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce bytových jader v obecních panelových domech Foltýnova 7, 9, 11                       

Brno-Bystrc“ podle přílohy č. 2 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.2.02 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výmalba a 

oprava omítek společných prostor v bytových domech Brno-Bystrc 2024, výběr 

dodavatele, schválení smlouvy dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc vybírá na veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb.: Výmalba a oprava omítek společných prostor v bytových domech 

Brno-Bystrc 2024, k uzavření smlouvy firmu Ladislav Lax, Bešůvka 1, Brno. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje smlouvu s firmou Ladislav Lax, Bešůvka 1, Brno, na 

veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výmalba a oprava 

omítek společných prostor v bytových domech Brno-Bystrc, dle přílohy č. 1 tohoto 

bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

 



13 

 

 

6.2.03 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Aktualizace 

pasportu veřejné zeleně MČ Brno-Bystrc, zahájení zadávacího řízení  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu zákona č. 

134/2016 Sb.: „Aktualizace pasportu veřejné zeleně MČ Brno-Bystrc“, dle přílohy č. 1 a č. 2 

tohoto materiálu a podpisem výzvy pověřuje místostarostku MČ Brno-Bystrc Ing. Evu 

Harangiovou. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

7.01 Předběžný program 9/10. Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, které se bude konat 

17.04.2024 

 

Bez usnesení. 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Ing. Pavel Kříž, Ph.D. v. r. 

      

 

 

 

 

  JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r. 

              starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Zuzana Štrbová 

 

 

 

 

 

 

 

 


